experiencia profesional o Tarjeta Profesional de artista colombiano y ochenta y cuatro (84 )
meses de experiencia como gestor cultural.

27 Título universitario y título de formación avanzada o de posgrado y treinta y seis (36) meses
de experiencia profesional o Tarjeta Profesional de artista colombiano y ciento ocho ( 108) meses
de experiencia como gestor cultural.

Código Grado Denominación y requisitos

RESTAURADOR O MUSEOLOGO O CURADOR

Restaurador

3021 09 Diploma de bachiller, curso específico en entidades nacionales o extranjeras sobre
restauración como mínimo de un (1) año de duración y seis (6) meses de experiencia específica o